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PresidenteREQUERIMENTO N»

135/15

Em Suzano(SP] todo estudante que
frequenta uma escola credenciada pelo MEC tem passe livre no

transporte coletivo em seu percurso de ida e vinda a escola

[sendo fiscalizado pela frequência nas aulas].
Considerando-se que a educação é o único

caminho para a melhoria da qualidade de vida de nossa

população e que o recurso direcionado a educação não pode ser

considerado um gasto, mas um investimento na formação dos

futuros cidadãos é que REQUEIRO à Mesa na forma Regimental
após ouvido o Colendo Plenário, seja enviado ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal DR. ALBERTO
PEREIRA MOURÃO, para que nos informe o seguinte:

1] Há estudos dentro de nosso município que vem ao
encontro desta idéia?

2] Caso positivo, qual a possibilidade de nossos

estudantes contarem com este benefício e a partir de
quando isto poderia ocorrer?
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3] Caso negativo, Nossos setores responsáveis podem
estar considerando este importante benefício aos
jovens?

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, de abril de 2015.

BENE

Vereador
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FOLHA DE INFORMAÇÃO

PROCESSO N” 037/15

Sr. Presidente,

Abro o presente processo, composto de 02 fls., referentes a(o)

REQUERIMENTO N® 135/15 e uma folha de informação.

Praia Grande, 06 de abril de 2015.

Fabiano Cardoso Vinciguerra

Operador Técnico



Câmara Municipal da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Em 08 de Abril de 2.015.

OFÍCIO GPC-L-1 N" 388/15

PREZADO(A) SENHOR(A):

A par de meus cordiais cumprimentos, serve o
presente para encaminhar a Vossa Excelência a(s) inclusa(s) cópia do
REQUERIMENTO N® 135/15, de autoria do Nobre Vereador DR.

BENEDITO RONALDO CESAR, aprovado por ocasião da Décima
Sessão Ordinária da Terceira Sessão Legislativa da Décima Primeira
Legislatura, realizada no dia 08 de Abril do ano em curso.

Aproveito da oportunidade para reiterar a -
Vossa Excelência, os meus protestos de elevada estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

ROBERTO AN DE E SILVA

Presidente

Excelentíssimoía) Senhoríai

ALBERTO PEREIRA MOURÀO
DD. Prefeito da Estância Balneária de Praia Grande
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@1^ CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE

Matéria : REQUERIMENTO N” 135/15 - PROCESSO N® 037/15
Autoria : BENEDITO RONALDO CESAR

Ementa : Requer informações ao Sr. Prefeito Municipal acerca da concessão de passe livre aos
estudantes que frequentam escolas credenciadas pelo MEC.

Reunião : 10*^ Sessão Ordinária

08/04/2015 - 20:54:50 às 20:55:41

Nominal

Unico

Maioria Simples

Maioria Simples
Total de Presentes :17 Parlamentares

Nome do Parlamentar

ANTONIO CARLOS REZENDE

ANTONIO EDUARDO SERRANO

BENEDITO RONALDO CESAR

CARLOS EDUARDO BARBOSA

CARLOS EDUARDO G KARAN

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

EDUARDO PADUA SOARES JARDIM

EUVALDO REIS S MENEZES

FRANCISCO RODRIGUES B NETO

JANAINA BALLARIS

MARCELINO SANTOS GOMES

MARCO ANTONIO DE SOUSA

PAULO EMÍLIO DE OLIVEIRA

ROBERTO ANDRADE E SILVA

ROMULO BRASIL REBOUÇAS
SÉRGIO LUIZ SCHIANO DE SOUZA

TATIANATOSCHI MENDES

Data:

Tipo :

Tumo :

Quorum :

Condição :

Partido

PSDB

PROS

PMDB

Voto Horário

20:54:55

20:54:58

20:55:01

20:55:10

20:55:05

20:55:02

N.Ordem

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Não Votou

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Nâo Votou

Sim

Sim

Sim

1

2

3

PTB4

PDT5

SDD6

PPS7

PTN 20:55:30

20:55:01

20:55:03

20:54:58

20:55:01

20:55:06

8

PMDB9

PT10

PPS11

PMN12

PRB13

PMDB

PRTB

14

20:55:06

20:55:02

20:55:02

15

PSB16

PSD17

SIM NÂO TOTALTotais da Votação:
015 15

100,00% 0,00%
APROVADOResultado da Votação :

Mesa Diretora da Reunião :

o. feEC RETARIOPRESIDENTE
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