



Câmara Municipal da Estância Balneária de Praia Grande

Estado de São Paulo 9^a Sessão Data 01/04/15

Pedido de vistas Ver. Suzano,

pautado para próxima sessão.

Presidente

SENHOR PRESIDENTE;
SENHORES VEREADORES.

10^a Sessão Data 08/04/15

Encaminhamento APROVADO

~~EM DISCUSSÃO ÚNICA~~

REQUERIMENTO N°

Presidente

135/15

Em Suzano(SP) todo estudante que frequenta uma escola credenciada pelo MEC tem passe livre no transporte coletivo em seu percurso de ida e vinda a escola (sendo fiscalizado pela frequência nas aulas).

Considerando-se que a educação é o único caminho para a melhoria da qualidade de vida de nossa população e que o recurso direcionado a educação não pode ser considerado um gasto, mas um investimento na formação dos futuros cidadãos é que REQUEIRO à Mesa na forma Regimental após ouvido o Colendo Plenário, seja enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal DR. ALBERTO PEREIRA MOURÃO, para que nos informe o seguinte:

- 1) Há estudos dentro de nosso município que vem ao encontro desta idéia?
- 2) Caso positivo, qual a possibilidade de nossos estudantes contarem com este benefício e a partir de quando isto poderia ocorrer?



Câmara Municipal da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

3) Caso negativo, Nossos setores responsáveis podem estar considerando este importante benefício aos jovens?

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 1º de abril de 2015.



BENEDITO RONALDO CESAR
Vereador

FOLHA DE INFORMAÇÃO

PROCESSO N° 037/15

Sr. Presidente,

Abro o presente processo, composto de 02 fls., referentes a(o)
REQUERIMENTO N° 135/15 e uma folha de informação.

Praia Grande, 06 de abril de 2015.

Fabiano Cardoso Vinciguerra
Operador Técnico



Câmara Municipal da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Em 08 de Abril de 2.015.

OFÍCIO GPC-L-1 Nº 388/15

PREZADO(A) SENHOR(A):

A par de meus cordiais cumprimentos, serve o presente para encaminhar a Vossa Excelência a(s) inclusa(s) cópia do **REQUERIMENTO N° 135/15**, de autoria do Nobre Vereador **DR. BENEDITO RONALDO CESAR**, aprovado por ocasião da Décima Sessão Ordinária da Terceira Sessão Legislativa da Décima Primeira Legislatura, realizada no dia 08 de Abril do ano em curso.

Aproveito da oportunidade para reiterar a Vossa Excelência, os meus protestos de elevada estima e distinto apreço.

Atenciosamente,


ROBERTO ANDRADE E SILVA

Presidente

Excelentíssimo(a) Senhor(a)
ALBERTO PEREIRA MOURÃO
DD. Prefeito da Estância Balneária de Praia Grande
NESTA



CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE

Matéria : REQUERIMENTO N° 135/15 - PROCESSO N° 037/15
Autoria : BENEDITO RONALDO CESAR

Ementa : Requer informações ao Sr. Prefeito Municipal acerca da concessão de passe livre aos estudantes que frequentam escolas credenciadas pelo MEC.

Reunião : 10º Sessão Ordinária

Data : 08/04/2015 - 20:54:50 às 20:55:41

Tipo : Nominal

Turno : Único

Quorum : Maioria Simples

Condição : Maioria Simples

Total de Presentes : 17 Parlamentares

N.Ordem	Nome do Parlamentar	Partido	Voto	Horário
1	ANTONIO CARLOS REZENDE	PSDB	Sim	20:54:55
2	ANTONIO EDUARDO SERRANO	PROS	Sim	20:54:58
3	BENEDITO RONALDO CESAR	PMDB	Sim	20:55:01
4	CARLOS EDUARDO BARBOSA	PTB	Sim	20:55:10
5	CARLOS EDUARDO G KARAN	PDT	Sim	20:55:05
6	EDNALDO DOS SANTOS PASSOS	SDD	Sim	20:55:02
7	EDUARDO PADUA SOARES JARDIM	PPS	Não Votou	
8	EUVALDO REIS S MENEZES	PTN	Sim	20:55:30
9	FRANCISCO RODRIGUES B NETO	PMDB	Sim	20:55:01
10	JANAINA BALLARIS	PT	Sim	20:55:03
11	MARCELINO SANTOS GOMES	PPS	Sim	20:54:58
12	MARCO ANTONIO DE SOUSA	PMN	Sim	20:55:01
13	PAULO EMILIO DE OLIVEIRA	PRB	Sim	20:55:06
14	ROBERTO ANDRADE E SILVA	PMDB	Não Votou	
15	ROMULO BRASIL REBOUÇAS	PRTB	Sim	20:55:06
16	SERGIO LUIZ SCHIANO DE SOUZA	PSB	Sim	20:55:02
17	TATIANA TOSCHI MENDES	PSD	Sim	20:55:02

Totais da Votação : SIM 15 NÃO 0 TOTAL 15
100,00% 0,00%

Resultado da Votação : APROVADO

Mesa Diretora da Reunião :

PRESIDENTE

1º SECRETÁRIO